
Uchwała nr 181 
Zarządu Polskiego Związku Gimnastycznego 

z dnia 16 marca 2022 r. 
w sprawie nadawania licencji zawodniczych PZG dla obywateli Ukrainy 

i udziału sportowców ukraińskich w zawodach klubowych 
 
 
Na podstawie § 31 ust. 22 Statutu Polskiego Związku Gimnastycznego uchwala się co następuje: 
 

 
§ 1. 

Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego zobowiązuje Biuro PZG do czasowego wstrzymania 
nadawania licencji PZG dla obywateli Ukrainy.  
 
 

§ 2. 
Gimnastyczki i gimnastycy posiadający licencje nadane przez Ukraińską Federację Gimnastyczną mogą 
mimo braku licencji Polskiego Związku Gimnastycznego startować w zawodach organizowanych przez 
kluby zrzeszone w PZG w barwach klubów macierzystych. W takiej sytuacji turniej zmienia rangę 
z zawodów ogólnopolskich na turniej międzynarodowy. 
 

§ 3. 
Zarząd Polskiego Związku Gimnastycznego wyraża serdeczne podziękowania dla zarządów klubów, 
trenerów, sportowców, sympatyków gimnastyki i całego społeczeństwa wspierającego szukających 
w Polsce schronienia przed wojną w Ukrainie. Jesteśmy pełni podziwu dla Waszego zaangażowania 
i ofiarności. Polski Związek Gimnastyczny również wspiera i będzie w dalszym ciągu wspierać naszych 
ukraińskich przyjaciół. 
 

§ 4. 
Uchwała została podjęta w głosowaniu przeprowadzonym w formie elektronicznej. 

 
§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Zarząd 
Polskiego Związku Gimnastycznego 

 
 

UZ A S A D N I E N I E  
 
Decyzja Zarządu PZG podyktowana jest koniecznością uzgodnienia wspólnego stanowiska pomiędzy 
Ministerstwem Sportu i Turystyki, Ukraińską Federacją Gimnastyczną i Polskim Związkiem 
Gimnastycznym w kwestii dotyczącej udziału ukraińskich sportowców we współzawodnictwie 
sportowym organizowanym przez PZG. Dotychczasowy tryb procedowania wniosków o nadanie licencji 
ukraińskim zawodnikom trenującym w polskich klubach zrzeszonych w PZG wymaga, z uwagi na bardzo 
dużą liczbę wniosków o licencje zgłaszanych w ostatnim czasie, uwzględnienia opinii strony ukraińskiej 
oraz, być może, wypracowania nowych systemowych rozwiązań prawnych, zaakceptowanych przez 
wszystkie strony. 
 
 
Warszawa, dnia 16 marca 2022 r. 


